UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Das Papsttum und der katalanische Prinzipat bis zur
Vereinigung mit Aragon**

Kehr, Paul Fridolin

Berlin, 1926

II.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68533](#)

II.

Johannes XIX. unterschreibt die Konstitution des Bischofs Deusdedit von Barcelona für die von dem Priester Gilabertus gegründete Kirche des hl. Cucuphat in Barcelona vom 8. April 1023.

Liber I antiquitatum eccl. cathedr. Barcinonen. saec. XIII fol. 25 n. 47 Barcelona Archivo de la Catedral (nach Abschrift von J. Rius).

Edd. CAMPILLO, *Vetera analecta (append. ad Disquisitionem methodi consignandi annos aerae christiana) p. 31 tit. XII und MAS, Notes historiques XIII 240 n. 16 zu 1023 April 8. — Die Kirche San Cugat del Horne (del Cami) oder del Reg in Barcelona (vgl. DIAGO, Hist. de los condes fol. 93; PUJADES, Cron. univ. VII 381; BOFARULL, Los condes de Barcelona I 254; PI Y ARIMÓN, Barcelona antigua y moderna I 497; CARRERAS Y CANDI, La Ciutat de Barcelona p. 277; MAS, Notes hist. XIII 124ff.) ist jetzt Pfarrkirche. Die Urkunde, die ich abdrucke, ist wegen der Unterschrift des Papstes Johannis XIX. merkwürdig (worüber oben S. 21) und wegen ihrer Doppeldatierung. Den Akt von 1023 April 8 hat man wahrscheinlich bei einer späteren Reise des Bischofs ad limina apostolorum in Rom zur Bestätigung vorgelegt und sie 1050 März 31 noch einmal bestätigt. Der Kanonikus Gilabert, Sohn des Vicecomes Udalard, ist der spätere Bischof von Barcelona (1035—62). Die Unterschriften beziehen sich teils auf die erste, teils auf die späteren Beurkundungen.*

Quoniam a domino nostro Iesu Christo eterne retributionis premia non ambigimus recipere, si fideliter illi deseruientes ecclesiis^a fundatis in eius honore et sanctorum martirum opem ferimus iusticia suadente, quatinus illic Deo famulantibus suffragationibus humanitatis proficuum sit sub diuina famulatione. Ideo ego Deusdedit episcopus sedis sancte Crucis Barchinonensis annuens cum cuncta congregatione canonicorum uotiuis precibus Gilaberti leuite et canonici predice cathedralis ecclesie, filii Odolardi vicecomitis, Dei donatione motus, pontificali auctoritate tradidi atque donaui ecclesie sancti Cucuphati, quam ipse Gilabertus nostro assensu in honore Dei et predicti martiris construxit in loco qui annosa decursione temporum cognominatus est Caminus sancti Cucufatis, eo quod ibidem uenerabilis martir flamas incendii pertulit pro Christi nomine agonizans, Diocletiani et Maximiani tempore, Galerio Barchinone proconsule sub Datiano^b preside, res annotatas in huius scriptio[n]is donatione, ut semper inconcusse in iure predice ecclesie maneant^c et quandiu supradictus eius fundator Gilabertus uixerit, sub patrocinio Dei et episcoporum sedis prefate eas habeat et ministeria Deo debita fieri ibidem faciat. Post obitum quoque suum licitum sit mihi et successoribus meis eandem ecclesiam, cui^d in sede prelocuta Deo seruienti uoluero aut uoluerint^e dare, ita tamen ut ibi ipse ministeria fieri instituat, sicut supra retulimus. Oblationes autem fidelium ibi factas aut uotiu[m] faciendas in donatione prenotata ecclesie simili modo confirmamus. Res quippe, quas ibi damus, hec sunt: decime et primitie omnium rerum, que sunt Regiati et fuerunt Sindredi et Benenate et sunt Petri et omnium coherendum illorum, decime et primitie omnium rerum Richarii de ipsa gauarra, decime et primitie omnium rerum Sefredi et uxoris eius, decime et primitie omnium rerum Gilaberti nuper baptizati, decime et primitie omnium rerum que fuerunt Lobatonis de Cheralto et sunt heredum eius aut fuerunt, decime et primitie omnium rerum que fuerunt Gilarani presbiteri, decime et primitie omnium rerum que fuerunt Marcutii Greci, decime et primitie omnium rerum Belliti et uxoris sue et matris sue. Supradicta uero omnia a nobis prenotata ecclesie collata et adhuc futuris temporibus a nobis aut a successoribus nostris aut ab aliis fidelibus ibi danda per huius